
Kaip nustatyti amžių naudojant romėniškus
skaičius

Problema:
Romėniški skaičiai buvo naudojami senovės Romoje ir vis dar yra naudojami tam
tikrose srityse, pavyzdžiui, laikrodžiuose ar knygų skyriuose. Tačiau daugeliui žmonių
sunku juos suprasti ir naudoti kasdien. Tai tampa problema, kai reikia nustatyti amžių
ar datą, ypač istoriniuose kontekstuose. Kaip galime padėti žmonėms lengviau
suprasti ir naudoti romėniškus skaičius kasdienėje veikloje, ypač nustatant amžių ar
datą?

Projekto užduotis mokiniams:
 1. Išmokite romėniškų skaičių sistemą ir kaip jie naudojami.
 2. Išsiaiškinkite, kaip senovėje buvo skaičiuojamas laikas ir nustatomos datos.
 3. Sukurkite trumpą pristatymą apie romėniškų skaičių naudojimą istorijoje.
 4. Paruoškite praktinę užduotį klasės draugams, kaip nustatyti amžių

naudojant romėniškus skaičius.
 5. Pateikite savo pristatymą ir užduotį klasei, įtraukdami pavyzdžius iš istorijos.
 6. Diskutuokite su klase apie romėniškų skaičių privalumus ir trūkumus.

Įsivertinimo laukeliai kviečia pagalvoti kaip buvo atliktos užduotys: nesėkmingai, sėkmingai ar labai sėkmingai? 
Mokiniai žymi labiausiai užduoties įgyvendinimą atitinkančio laukelio vidurį, pvz.: 
Mokytojai vėliau gali apvesti jų manymu tinkamiausią laukelį, pvz.: 

4 klasė - Matematika, Istorija

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-10007-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir yra
teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-10007-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.



Mokomos temos:
• Matematika. Romėniški skaičiai: Romėniškų skaičių sistema ir jų naudojimas
skaičiavimuose bei datų nustatyme.

• Istorija. Laiko skaičiavimas: Istoriniai metodai laiko skaičiavimui ir datų nustatymui.

4 klasė - Matematika, Istorija

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-10007-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.


	Kaip nustatyti amžių naudojant romėniškus skaičius
	Problema:
	Projekto užduotis mokiniams:
	Mokomos temos:


